

دلیل شکست کارآفرینان

این مطلب مربوط به یکی از بزرگ‌ترین موانع کارآفرینان است که باعث می‌شود پروژه‌هایشان به نتیجه نرسد و کارهایشان با موفقیت پیش نرود و حتی گاهی باعث می‌شود که کسب‌وکارشان را از دست بدهند.

لحظات تعیین‌کننده هنگام انجام کارهای سخت

کارآفرینان در زندگی کسب‌وکاری خودشان با لحظات تعیین‌کننده‌ای مواجه می‌شوند که واکنش درست در لحظات تعیین‌کننده مشخص می‌کند که آیا موفق خواهند شد یا خیر. شاید سریال American Ninja Warrior را دیده باشید. در این سریال افرادی هستند که باید موانع خیلی سختی را پشت‌سر بگذارند. این موضوع نیاز به یک انرژی فیزیکی و همچنین تمرکز خیلی بالا دارد تا بتوانند این مراحل را پشت‌سر بگذارند و موفق شوند.

نکته عجیب سریال این است که بسیاری از کسانی که موفق می‌شوند برخلاف تصور، قوی‌ترین‌ها نیستند؛ یعنی افرادی وجود داشتند که سال‌ها باشگاه داشتند و کاملاً آمادگی بدنی خوبی دارند و حرفه‌ای‌تر هستند و در کنار آن افراد دیگری وجود دارند که شاید به این حد آمادگی جسمانی نرسیده‌اند ولی به قهرمانی می‌رسند.

فرق این دو گروه «عبور از لحظات تعیین‌کننده» است که باعث می‌شود افرادی که شاید آمادگی جسمانی کمتری دارند بتوانند موفقیت بزرگ‌تری را کسب کنند. اگر این مسابقه را با دقت تماشا کرده باشید با نگاه کردن به چشم شرکت‌کننده می‌توانید تشخیص دهید که شخص شاید یک زمان کوتاهی قبل از اینکه شکست بخورد، در ذهن خود آن شکست را قبول می‌کند و تسلیم می‌شود.

یکی از شرکت‌کننده‌ها در ابتدای مسابقه گفت که می‌خواهم به خاطر دختر کوچکم تا آخر مسابقه بروم که بعدها باعث افتخار خانواده شوم. این فرد آمادگی جسمانی معمولی‌تری داشت و در چشم این فرد بارها می‌دیدید زمانی که توقف می‌کند شاید به این موضوع فکر می‌کند که آیا تسلیم شود یا تمام قدرتش را جمع کند و یک مرحله دیگر پیش برود.

نکته جالب این است که اغلب ما از لحاظ فیزیکی زمانی که احساس می‌کنیم نیرویی نداریم و نمی‌توانیم ادامه دهیم این‌گونه نیست و هنوز نیرو داریم؛ چون اگر شرایط بدن به شرایط بدی برسد بدن به صورت خودکار دستور می‌دهد که ما بیهوش شویم و بدن کاری می‌کند که این مراقبت را انجام دهد تا بیشتر از آن به بدن فشار وارد نشود.

اهمیت تصمیم‌گیری درست در لحظات تعیین‌کننده

بنابراین این نکته خیلی مهم است که در لحظات تعیین‌کننده این تصمیم ما است که باعث می‌شود در کاری موفق شویم یا شکست بخوریم.

لحظات تعیین‌کننده، لحظاتی هستند که کارآفرین به این نتیجه می‌رسد که ادامه راه دیگر فایده‌ای ندارد و دیگر نمی‌تواند پیش برود. اگر کارآفرین تشخیص دهد که این یک لحظه تعیین‌کننده است و کمی بیشتر تلاش کند می‌تواند این لحظه را پشت سر بگذارد و به موفقیت برسد.

اکثر افراد می‌دانند که ایده‌های کارآفرینی و پروژه‌های کسب‌وکار به گونه‌ای است که شاید در اولین، دومین یا حتی دهمین تلاش موفق نمی‌شویم. افرادی موفق می‌شوند و یک پروژه را با موفقیت به پایان می‌رسانند که شاید چندبار بیشتر از دیگران تلاش می‌کنند و حاضر نمی‌شوند به راحتی تسلیم شدن را بپذیرند.

تشخیص لحظات تعیین‌کننده

نکته مهم آن است که شما به عنوان یک کارآفرین یا یک صاحب کسب‌وکار که پروژه‌های زیادی را پیش می‌برید باید بتوانید لحظات تعیین‌کننده خودتان را تشخیص دهید.

لحظات تعیین‌کننده معمولاً لحظاتی هستند که شما به این نتیجه می‌رسید کار پیش نمی‌رود و معمولاً زمانی این اتفاق پیش می‌آید که شما در حداقل انرژی خودتان هستید و کاملاً خسته و شاید مایوس و ناامید باشید و یک تصمیم لحظه‌ای می‌تواند به شما کمک کند تا در این کار موفق شوید یا خیر.

یک مثال از تصمیم‌گیری در لحظه تعیین‌کننده

سال‌ها قبل تصمیم گرفتم به هر قیمتی که شده در ایران و بینار برگزار کنم و شاید حداقل 10 سایت برگزاری و بینار را خریداری کردم و بعد از چند ساعت تست کردن به این نتیجه رسیدم که امکان‌پذیر نیست و ارتباط اینترنتی از ایران به آن سرویس و بیناری قطع است و اصلاً نمی‌توانم بینار برگزار کرد. روزی که کاملاً خسته بودم و تصمیم گرفتم فعلاً این کار را کنار بگذارم و بعد از ساعت کاری بود، تصمیم گرفتم یک تلاش دیگر انجام دهم و همان آخرین تلاشی که انجام دادم باعث شد وب‌سایتی را پیدا کنم تا بتوانیم بدون مشکل از آن استفاده کنیم و آن پروژه به موفقیت رسید. اگر تصمیم می‌گرفتم آن تلاش را متوقف کنم هیچ‌وقت به آن نتیجه دلخواه نمی‌رسیدیم.

از لحظات تعیین‌کننده به درستی عبور کنید

بنابراین ایده اصلی این مقاله این است که به عنوان کارآفرین و صاحب کسب‌وکار در پروژه‌ها و کارهای خودتان لحظات تعیین‌کننده را تشخیص دهید. همان‌طور که گفته شد لحظات تعیین‌کننده لحظاتی هستند که شاید مایوس و ناامید شدید و انرژی‌تان به حداقل رسیده و کار به خوبی پیش نمی‌رود و شما با یک تصمیم بزرگ مواجه هستید که آیا این کار را کمی دیگر ادامه دهید یا تسلیم شدن را بپذیریم.

افراد زیادی گزینه دوم را انتخاب می‌کنند و بر اثر خستگی تسلیم شدن را می‌پذیرند ولی گاهی شاید یک یا چند تلاش بیشتر این افراد را به نتیجه برساند.

امیدوارم از امروز هر وقت با مشکلی در کسب‌وکارتان مواجه می‌شوید، مهم نیست که بزرگی این مشکل چقدر باشد و این مشکل چقدر وحشتناک باشد، به خودتان بگویید شاید این یک لحظه تعیین‌کننده‌ای است که آینده این پروژه و آینده کسب‌وکار به همین تصمیم لحظه‌ای من بستگی دارد که شاید بر اثر خستگی و بر اثر یاس و ناامیدی تصمیم اشتباهی بگیرم.

بنابراین امیدوارم به عنوان کارآفرین از امروز بتوانید تمام لحظات تعیین‌کننده کسب‌وکارتان را با موفقیت پشت‌سر بگذارید و همیشه در این لحظات تصمیم درست را بگیرید. موفق باشید.